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10000  SERVICIOS PERSONALES 7,796,500.00 16,500.00 7,938,225.557,954,725.55

1,680,000.00 0.00 1,715,000.00Dietas 1,715,000.00

4,704,000.00 0.00 4,553,406.25Sueldos Básicos 4,553,406.25

392,000.00 0.00 371,000.00Decimotercer Mes 371,000.00

365,500.00 0.00 365,500.00Decimocuarto Mes 365,500.00

30,000.00 0.00 30,000.00Gastos de Representación en 
el País

30,000.00

130,000.00 0.00 222,917.49Beneficios 222,917.49

40,000.00 0.00 12,000.00Complementos 12,000.00

285,000.00 6,500.00 298,500.00Jornales 305,000.00

170,000.00 10,000.00 369,901.81Contratos Especiales 379,901.81

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,970,754.41 945,575.85 4,644,721.205,590,297.05

324,000.00 27,195.00 228,098.72Viáticos Nacionales 255,293.72

25,000.00 0.00 2,000.00Telefonía Celular 2,000.00

130,000.00 20,996.98 109,003.02Suministro de Energía 
Eléctrica

130,000.00

10,000.00 0.00 6,000.00Agua 6,000.00

15,000.00 0.00 0.00Telefonía Fija 0.00

450,000.00 40,000.00 425,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

465,000.00

200,000.00 1,800.00 91,953.26Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

93,753.26

125,000.00 7,270.01 39,829.99Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

47,100.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/10/2023Fecha del: 31/10/2023

USUARIO: ROXANI.OLVIA
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

06:21 p.m.
31/05/2024

SAN ESTEBAN, OLANCHO

31/05/2024 06:21:46 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

2,033,598.42 465,220.00 2,354,526.41Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,819,746.41

25,155.99 0.00 155.99Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

155.99

53,000.00 21,907.50 81,092.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

103,000.00

10,000.00 20,051.36 4,948.64Primas y Gastos de Seguro 25,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

100,000.00 13,300.00 86,700.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

20,000.00 625.00 19,375.00Servicio de Internet 20,000.00

20,000.00 450.00 69,550.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

70,000.00

10,000.00 960.00 79,040.00Ceremonial y Protocolo 80,000.00

400,000.00 25,800.00 960,305.64Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

986,105.64

0.00 300,000.00 0.00Limpieza, Aseo y Fumigación 300,000.00

0.00 0.00 67,142.03Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

67,142.03

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 814,250.00 20,279.35 1,007,199.931,027,479.28

61,250.00 2,800.02 74,449.98Tintas, Pinturas y Colorantes 77,250.00

198,000.00 9,735.33 183,264.67Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

193,000.00

200,000.00 5,120.00 296,880.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

302,000.00

50,000.00 0.00 60,000.00Confecciones Textiles 60,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Papel y Cartón 10,000.00

30,000.00 0.00 14,000.00Llantas y Cámaras de Aire 14,000.00
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80,000.00 0.00 80,000.00Gasolina 80,000.00

100,000.00 0.00 160,000.00Diésel 160,000.00

10,000.00 0.00 15,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 15,000.00

40,000.00 0.00 70,229.28Elementos de Ferretería 70,229.28

20,000.00 2,624.00 35,376.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

38,000.00

15,000.00 0.00 8,000.00Repuestos y Accesorios 8,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 14,045,412.22 1,213,106.81 18,628,663.1619,841,769.97

20,000.00 0.00 20,000.00Aplicaciones Informáticas 20,000.00

4,820,257.04 678,472.86 5,700,402.40Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,378,875.26

560,000.00 0.00 316,604.95Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

316,604.95

330,000.00 0.00 71,275.40Tierras, Predios y Solares 71,275.40

3,352,512.82 487,934.00 3,096,480.63Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

3,584,414.63

492,642.36 5,000.00 552,389.14Viviendas Populares 557,389.14

70,000.00 0.00 70,000.00Equipos Recreativos y 
Deportivos

70,000.00

0.00 0.00 74,900.07Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

74,900.07

50,000.00 41,699.95 83,300.05Equipos Varios de Oficina 125,000.00

3,500,000.00 0.00 7,845,810.52Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

7,845,810.52

850,000.00 0.00 797,500.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

797,500.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,643,658.37 777,384.12 6,770,093.697,547,477.81
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155,512.82 23,707.00 305,031.51Ayuda Social a Personas 328,738.51

36,000.00 0.00 36,000.00Pensiones 36,000.00

1,434,050.04 69,000.00 2,606,041.92Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,675,041.92

1,918,095.51 684,677.12 3,723,020.26Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,407,697.38

100,000.00 0.00 100,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

100,000.00

30,270,575.00 2,972,846.13 38,988,903.53Total: 41,961,749.66
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